
 
Publicado em 

 
_____/_____/______ 

 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

                                                                                                                   

                                                              

 

 

Portaria SLT.0056/2019, de 25 de abril de 2019 

 
Designa formação do Colegiado do Curso de Pós-

Graduação em Temas Transversais do Câmpus Salto  

 

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS SALTO DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO 

PAULO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 3.903, de 04.11.2015, 

 

 RESOLVE:  

 

Art. 1º - DESIGNAR os membros abaixo relacionados, para, sob a presidência do 

primeiro, constituírem o Colegiado do Curso de Pós-Graduação em Temas Transversais do 

Câmpus Salto: 

Joana de São Pedro (Presidente) 

Titulares docentes:  

Almerinda Antonia Barbosa Fadini 

Bruna Lammoglia 

Leonardo Borges da Cruz 

Maurício Bronzatto 

Suplentes docentes: 

 Cathia Alves 

Reinaldo do Valle Júnior 

Titular do sociopedagógico: 

Luciana Martins de Souza Caselato Guimarães 

Suplente do sociopedagógico: 

Fernanda Romanezi da Silveira 

Titular discente: 

Pedro Paulo Matos Nunes dos Santos 

Suplente discente: 

Daniela Priscila de Moraes Prieto 
 

Art. 2º - O objetivo deste colegiado é discutir questões relativas à pós-graduação 

em Temas Transversais e tomar decisões necessárias em relação ao curso. 

 

Art. 3º - Os membros da comissão poderão dedicar até 1 hora semanal para a 

realização das atividades. 

 



 
Publicado em 

 
_____/_____/______ 

 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

                                                                                                                   

                                                              

 

Art. 4º - Os trabalhos da comissão serão desenvolvidos até abril/2020. 

 

Art. 5º - Os trabalhos da comissão serão avaliados por meio de relatório emitido 

pelo presidente, considerando-se o estabelecido na Resolução SLT.005/2017, art. 7º e demais 

dispositivos da normativa. 

 

Art. 6º - Os membros da comissão deverão observar, em sua totalidade, o disposto 

na Resolução SLT.005/2017. 

 

Art. 7º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

EDILSON APARECIDO BUENO 

DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO 

PORTARIA SLT.045/2019 


		2019-04-25T10:20:19-0300
	Edilson A. Bueno




